
 
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 
 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Tecnico Comunale 

 
 

N° 29/T/13 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE SCARPATA CAMMINAMENTO 

“CARDINALE ALBERTO BOVONE”. 
AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA ED IMPEGNO DI SPESA. 
CODICE CIG: ZA10ADA1CE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
– PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha proceduto alla riqualificazione del percorso pedonale denominato 

camminamento “Cardinale Alberto Bovone” e alla realizzazione di un’area verde nei pressi del gioco da bocce; 
 
– RITENUTO necessario provvedere ad una manutenzione annuale periodica che comprende sei interventi annuali di 

pulizia erbacce infestanti e due interventi di potatura della siepe compreso lo smaltimento ed il trasporto in discarica 
della frazione verde in economia diretta per cottimo fiduciario, mediante l’affidamento ad una ditta specializzata in 
opere da giardiniere ed ingegneria naturalistica; 

 
– DATO ATTO che è stata contattata la ditta BOVONE Gianluca con sede in Frugarolo (AL), via Papa Giovanni XXIII° 

n. 32/a, la quale ha già svolto il servizio negli anni precedenti con piena soddisfazione dell’Amministrazione 
Comunale; 

 
– VISTO il preventivo di spesa presentato dalla suddetta ditta in data 20.07.2013 protocollato al n. 1896 relativo a sei 

interventi di pulizia e due interventi di potatura siepe per complessivi di €. 1.250,00 oltre IVA di legge e ritenuto 
congruo; 

 
– VISTA la disponibilità dei fondi in bilancio; 
 
– VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
– VISTO il vigente Regolamento comunale concernente i lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in economia, 

approvato con delibera del C.C. n. 6 del 16.03.2007; 
 
– VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) dell’impresa in corso di validità; 
 
– VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
– VISTO il decreto sindacale n. 4 del 30.11.2012; 
 
– RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare il servizio di manutenzione in oggetto in economia diretta mediante cottimo fiduciario alla ditta BOVONE 
Gianluca con sede in Frugarolo (AL), via Papa Giovanni XXIII° n. 32/a; 

2) Di impegnare all’uopo l’importo di €. 1.250,00 oltre IVA 21% di €. 262,50 per complessivi €. 1.512,50, alla gestione 
COMPETENZA dell’INTERVENTO 1.09.06.03 del bilancio di previsione 2013 in corso di formazione. 

 
Frugarolo, lì 20.07.2013 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
              (Geom. Alfredo Rosina) 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 151, COMMA 4, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Si attesta che l'impegno complessivo di spesa pari ad €. 1.512,50 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 
COMPETENZA dell’intervento 1.09.06.03 del bilancio di previsione 2013 in corso di formazione, ha garantita la copertura 
finanziaria. 
 
Frugarolo, lì 20.07.2013 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
                   Rag. Perfumo Annamaria 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune a 
decorrere dal      e vi rimarrà pubblicato per quindici giorni 
consecutivi. 

 
 

Frugarolo, lì  
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
              

 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 
 
 
 


	COMUNE DI FRUGAROLO
	Determina del Responsabile
	del Servizio Tecnico Comunale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A


